nes sanguinē naboth: labēt quoq̄ sanguinē tu-
um. Et ait achab ad belia. Nū inuenisti ne tñs
mīciū tibi? Qui dixit. Inueni: eo q̄ venīdatus
sis vt faceres malū i cōspectu dñi. Hec dicit do-
minus. Ecce ego inducā sup te malū. et demetā
posteriora tua et interficiā de achab mīgētes
ad pietē et clausum t vltimū in iſrael. Et dabo
domū tuā sicut domū hieroboā filij naboth. et
sicut domū baasa filij abia. q̄ egisti vt me ad
fractūdā p̄uocares. et peccare fecisti isrl̄. Sz et
de iezabel locutus ē dñs dicēs. Canes comedēt
iezabel in agro iezabel. Si mortuus fuerit a-
chab in ciuitate: comedēt eum canes. Si autē
mortuus fuerit in agro: comedent eū volucres
celi. Igitur nō fuit alter talis sicut achab q̄ ve-
nundatus est vt faceret malū in conspectu dñi
Concitanuit enim eum iezabel yro: sua. et ab omni
nabūlis factus est intantū vt sequeref idola q̄
fecerāt ammorrei quos cōsumpfit dñs a facie
filiorū iſrael. Itaq̄ cuz audisset achab sermo-
nes istos: scidit vestimenta sua. et operuit cilicio
carnem suā: ieūmauitq̄ et dormiuit in sacco. et
ambulauit demissō capite. Et factus est sermo
dñi ad belia tesbitē dicēs. Nonne vidisti humi-
liatū achab corā me? Q̄ igitur humiliat' ē mei
causa: non inducā malū in diebus eius. Sz in di-
ebus filij sui inferā malū domui ei?

C. G. De cōuētn achab et iosaphat reguz. de
pseudis p̄phetis. de micbea. de bellovb̄ perīst
achab et classib̄ ciuis post quē regnauit forā
filius eius.

Capitulum XXII

Transierūt igitur tres anni absq̄ bel-
lo inter syriam et iſrael. In anno an-
tem tertio descendit iosaphat rex iu-
da ad regem iſrael. Dicitq̄ rex iſrael
ad seruos suos. Ignoratis q̄ nostra fit ramoth
galaad et negligimus tollere eā de manu re-
gis syrie? Et ait ad iosaphat. Uenies ne meū
ad preliandū in ramoth galaad? Dicitq̄ iosap-
hat ad regem iſrael. Sicut ego sum: ita et tu
populus mens et populus tuus vnum sunt. et
equites mei: equites tui. Dicitq̄ iosaphat ad
regem iſrael. Quere ora te bodie sermonē dñi
congregauit ergo rex isrl̄ p̄phetas q̄dringētos
circiter viros. et ait ad eos. Ire debeo in ra-
moth galaad ad bellandū an q̄escere? Qui r̄n-
derūt. Ascende et dabit eā dñs in manu regis.
Dicit autē iosaphat. Nō est hic p̄beta dñi q̄sp̄i
am vt interrogemus p̄ eū? Et ait rex isrl̄ ad io-
sapbat. Remāsit vir vnius p̄ quē possum? inter-
rogare dñm sed ego odi eū. q̄ nō p̄betat mībi
bonū sz malū mīcheas fili' iemla. Lui iosa-
bat ait. Ne loqr̄is ita rex. Vocauit ergo rex isrl̄ en-
mīciū quēdā et dicit ei. Festina adducere mī-
cheam filiū iemla. Rex autē isrl̄ t iosaphat rex
iuda sedebat vniusquisq̄ in solio suo vestiti cul-
tu-regio. in area iurta ostiū porte samarie t vni-
uersi p̄phete. p̄phetabat in cōspectu eorū. fecit
q̄z sibi sedechias filius chanaan cornua ferrea
et ait. Hec dicit dñs. His ventilabis syrtā do-
ne: deleas eā. Dicit p̄phete fili' p̄phetabat
o sūj

sūj. Re. ft. b

s. c. iiiij. c

i. tvi. b t

xiiij. f

i. Odach. s. b

A. s. Par. xvij. 2

iiiij. reg. iiiij. a

B

Regum III

E dicentes. Ascende in ramoth galaad: et vade pspere: et tradet dñs in manus regis. Nūcius vero qui ferat vt vocaret mischeam locut^o ē ad eum dicens. Ecce sermones ppbetarū ore vno regi bona predictant: sit ergo sermo tuus simil eorum: et loquere bona. Lui mischeas ait. Ut nūt dñs. qz quodcūqz diterit mībi dñs hoc loqr Venit itaqz ad regē et ait illi rex. Onicbea. ire debemus in ramoth galaad ad prelianduz an cessare. Lui ille respondit. Ascēde et vade pspere et tradet dñs i manu regis. Dicit aut rex ad eū. Iterū atqz iterū adiuro te vt non loquaris mībi nisi qd verū est in noie dñi. Et ille ait. Uidī cunctuz israel dispersum in montibus quasi oues non habentes pastore. Et ait dñs. Nō ha bent isti dñm. reuertaf vnuisqzqz in domū sua in pace. Dicit ergo rex israel ad iosaphat. Nun quid nō dīci tibi qz nō ppbetat mībi bonū. sed semp malū. Ille pō addens ait. Prop̄ hoc audi sermonē dñi. Uidi dñm sedentē sup solū suū: et oēm exercitū celi assistētē ei a dextris et a sinistris. Et ait dñs. Quis decipiet achab regem israel vt ascēdat et cadat in ramoth galaad. Et dixit vnuis p̄ba bususcemodi: et aliis aliter. Egressus est aut spūs: et stetit corā dño et ait. Ego decipiā illum. Lui locutus est dñs. In quo? Et ille ait. Egrediar. Et ero spūs mendar in ore omniū ppbetarū eius. Et dicit dñs. De cipies et p̄nalebis. egredere et fac ita. Nūc igitur ecce dedit dñs spmī mēdaciū in ore omniū prophetarū tuor q hic sunt: et dñs locut^o est cōtra te malū. Accessit aut se de chias fili^o chanaā et p̄cussit mischeam in marillā: et dicit? O ne ergo dimisit spūs dñi: et locut^o ē tibi. Et ait mischeas. Uisurus es in die illa qn̄ ingredieris in cubiculū intra cubiculū vt abscondaris. Et ait rex israel. Tollite mischeā et maneat apud amō p̄ncipem ciuitatis et apud iōas filiū amalecb. et dicite eis. Hec dicit rex. Omittite virū istū in carcerē: et sustentate eū pane tribulatōis et aq̄ agustie donec reuertar in pace. Dicitqz mischeas. Si reuersus fueris in pace: nō est locut^o in me dñs. Et ait. Audite populi oēs. Ascēdit itaqz rex israel et iosaphat rex iuda in ramoth galaad. Dicit itaqz rex israel ad iosaphat. Sume arma et ingredere p̄lū et induere vestib^o tuū Porro rex israel mutauit habstū suū: et igrēsus est bellū. Rer aut syrie p̄cepit p̄ncipibus curruū trīgintaduobus dicens. Nō pugnabitis ī minorē et maiorē quēpiā nisi contra regē israel solū. Lū ergo vīdissent p̄ncipes curruū iosaphat: suspicati sunt q ipse esset rex israel: et im petu facto pugnabant ī eū. Et exclamauit iosaphat. Intelleterūtqz p̄ncipes curruū q nō esset rex israel et cessauerūt ab eo. Uir aut. qui dā tetēdit arcū in incertū sagittā dirigēs et casu percussit regē isrl int pulmonē et stomachū At ille dicit aurige suo. Uerte manus tuā: et eī ce me de exercitu: qz grauiter vulneratus sum. Eōmissus est ergo p̄lū in die illa. Et rex israel stabat in curru suo ī syrios. Et mortu^o ē vespe

fluebat autē sanguis plage in finū currus et p̄ co insonuit in vniuerso exercitu anteqz sol oē cūberet dices. Unusquisqz reuertaf in ciuitatē et in terrā suā. Mortuus est autem rex et pers latus est in samariaz. Sepelierūtqz regē in sa maria et lauerūt currum eius in piscina sama rie. et linterunt canes sanguinē eius et babes nas lauerunt surta vbum dñi: qd locutus fues rat. Reliqua autē sermonū achab et vntuersa q fecit: et dominus eburnea quā edificauit: cūctas rūqz vrbū quas extruxit: nōne hec scripta sunt in libro sermonū dierū regū israel? Dormiuit ergo achab cum patribus suis: et regnauit oē chozias filius eius pro eo. Josaphat vero fili^o azza regnare ceperat super iuda anno quarto achab regis israel. Trigintaqz annos erat cū regnare cepisset. et viginti qz annis regnauit in hierusalē. Nomē matris eius azuba filia salai. Et ambulauit in offici via asa patris sui et nō declinauit ex ea. Fecitqz qd rectū ē in p̄spēctu dñi: verū tamē excelsa non abiulit. Adbuc em p̄pl's sacrificabat et adolebat incensum in excelsis. Pacēqz babuit iosaphat cum rege israel. Reliq autē verborū iosaphat et opera eius q gessit et p̄elia. nōne hec scripta sunt in librop̄z borum dierū regū iuda? Et reliquias effeminateqz q remāserāt in dieb^o asa patris eius ab stulit de terra. Nec erat tūc rex p̄stitut^o in edō. Et vero iosaphat fecerat classes in mari que nauigarent in opbīr ppter aurū: et ire nō poterant. qz confracte sunt in asyongaber. Tunc ait ochozias filius achab ad iosaphat. Vadam ser ui mei cum seruis tuis in nauib^o. Et noluit iosaphat. Dormiuitqz iosaphat cum patrib^o suis et sepultus est cū eis in ciuitate dō patris sui. regnauitqz iorā filius eius p̄ eo. Ochozias autem filius achab regnare ceperat super israel in samaria anno septuaginta iosa p̄phat regis iuda. regnauitqz super israel duobus annis. Et fecit malū in conspectu dñi: et abulauit i via patris sui et matris sue: et in via hieroboā filii nabath q peccare fecit israel. Seruauit qz baal et adorauit eū. et irritauit dñm deū israel: imp̄ta oīa que fecerat pater eius.

Explicit p̄m liber malachim. i. Regū t̄tius. Incipit scđs liber malachim. i. qrt^o Regū. E. S. De p̄uaricatōe Odoab casu Ochozias egrotatōe eius. de p̄bis ageli ad beliā sup oboziā. de duobus quinq̄genarijs igne p̄sumpti. d̄ morte ochoziae: et iorā frat̄ ei^o regnauit p̄ eo. I

Reuaricatus est autē moab ī israel postqz mor tuus ē achab. Eciditqz ochozias per cācellos cenaculi sui qd habebat ī samaria et egrotauit: misitqz nūcios dices ad eos. Itē p̄sulite beelzebub de um accaron. vtrum viuere queā de infirmitate mea bac. Angelus autē dñi locut^o ē ad beliā t̄bes

biten: dicens. Surge ascende in occursum nūciorum regis samarie: et dices ad eos. Numquid non est deus in israel. ut eatis ad cōsulēdū bēlzebub deū accaron? Quāobrēbec dicit domīnus. De lectulo super quē ascendisti nō descēdes sed morte morieris. Et abiit bēlias. reuersi sunt nūcij ad oboziam. Qui dicit eis. Quare reuersi estis? At illi r̄nderūt ei. Ut occurrit nob: et dixit ad nos. Ite reuertimini ad regē q̄ misit vos: et dicetis ei. Hec dicit dñs. Nūquid q̄a nō erat deus in israel. mittit̄ vt cōsulat bēlzebub deus accaron? Idcirco de lectulo sup quē ascendisti non descendes. sed morte morieris. Qui dicit eis. Lūius figure et habitus est vir ille q̄ occurrit vobis: et locutus est verba bec. At illi dixerūt. Ut pilosus et zona pellicea accinctus renibus. Qui ait. Bēlias testibes est. Odi sitq; ad eum q̄nq̄genariū p̄ncipē. t̄ quinquaginta q̄ erāt sub eo. Qui ascēdit ad eū: sedētq; in vertice mōtis: ait. Hō dei ret p̄cepit vt descendas. R̄fidēsq; bēlias: dixit q̄nq̄genario. Si bō dei suz: descēdat ignis de celo: et deuoret te et q̄nq̄ginta tuos. Descēdit ergo ignis de celo et deuoravit eū et quinquaginta qui erant cū eo. Iterum misit ad eū p̄ncipē q̄nq̄genariū alterū. et quinquaginta cum eo. Qui locut̄ ē illi Homo dei. Hec dicit rex. Festina descēde. R̄fīdens bēlias: ait. Si bō dei ego suz. descēdat ignis de celo et deuoret te et quinquaginta tuos. Descēdit ergo ignis de celo et deuoravit illum et quinquaginta eius. Iterum misit p̄ncipes quinquageneriū tertium. t̄ quinquaginta q̄ erāt cum eo. Qui cum venisset: curvauit genua cōtra bēliam. et p̄catus ē eum: et ait. Hō dei noli despicer aiam meā: et animas seruorū tuorum qui mecum sunt. Ecce descendit ignis de celo t̄ deuoravit duos p̄ncipes quinquagenarios p̄ mos et quinquagenos qui cum eis erant. Bz nūc obsecrovt miserearis anime mee. Locut̄ est autem angelus domini ad bēliam dicens. Descende cum eo. Ne timeas. Surrexit igitur et descendit cum eo ad regem: et locutus est ei. Hec dicit dominus. Quia misisti nūctios ad cōsulendum bēlzebub deum accaron quasi non ess̄ deus in israel a quo posses interrogare f̄monem. ideo de lectulo super quem ascendisti non descendes: sed morte morieris. Mortuus est autem iuxta sermonem domini quem locutus est bēlias. et regnauit ioraz frater eius pro eo: anno secundo foram filii iōsaphat regis iude. Non enim babebat filium. Reliqua autem verborum obozie que operatus est. nonne bec scripta sunt in libro sermonum dierum regum israel.

C. S. Bēlias et bēlius firmul ambulabant bēlias aquam iordanis pallio dñsidit. in celuz rapitur. super bēlium spūs bēlie requiescit. pallio bēlie aquas diuidit bēliam. De viri missis ad querendum bēliam. De sale missa in vas quo sanant aque biericho. de irrisione puerorū laceratorum ab v̄sis.